平成 24 年 3月 21 日

各  位

会 社 名  明 星 電 気 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 上澤 信彦

（コード番号 6709 東証第 2部）

問合せ先  常 務 取 締 役 小 谷 雅 博

（ＴＥＬ  03-3814-5115）

第一種優先株式の取得および消却に関するお知らせ

当社は、本日付で、当社が発行する第一種優先株式の全部を取得するのと引き換えに、

普通株式を交付（以下「強制取得」といいます）いたしましたのでお知らせします。また、

取得した第一種優先株式につきましては、会社法第１７８条の規定に基づき同日付けで消

却いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

  １．対象となる株式の種類および数

（１）取得する株式と数

第一種優先株式 3,537,735 株

   （２）第一種優先株式を取得するのと引換えに交付される普通株式数

      普通株式    16,759,772 株

普通株式と引換えによる第一種優先株式の取得条項により、第一種優先株式 1株

の払込金相当額（424 円）を強制取得日に先立つそれぞれ 30 取引日、60 取引日

および 90 取引日（終値のない日数を除く。）の株式会社東京証券取引所におけ

る当会社の普通株式の普通取引の毎日の終値（気配表示を含む。）の平均値（円

位未満小数第 2位まで算出し、その小数第 2位を四捨五入する。）のうち、いず

れか低い価額で除して得られる数に第一種優先株式数3,537,735株を乗じた数の

普通株式を交付いたします。交付すべき普通株式のうち、1 株に満たない端数に

ついては会社法第 234 条に従ってこれを取り扱います。

（ご参考）

強制取得日に先立つそれぞれ 30 取引日、60 取引日および 90 取引日（終値のない

日数を除く。）の株式会社東京証券取引所における当会社の普通株式の普通取引

の毎日の終値（気配表示を含む。）の平均値（円位未満小数第 2 位まで算出し、

その小数第 2 位を四捨五入する。）のうち、いずれか低い価額は 90 取引日の平

均値である 89.5 円です。

（３）強制取得日

   平成 24 年 3 月 21 日

２. 取得の相手方、株式数および発行株式数

（１）相手方             日本電気株式会社

（２）取得株式数（第一種優先株式）     3,537,735 株

（３）交付株式数（普通株式）        16,759,772 株

     ※ 交付される普通株式は、自己株式 232,784 株および新株の発行 16,526,988 株

によります。

 2

（ご参考）取得および消却後の発行済株式数

株式の種類 取得及び消却前 取得及び消却後

普通株式

（うち日本電気株式会社持株比率）

116,269,350 株

（－％）

132,796,338 株

（12.6％）

第一種優先株式

（うち日本電気株式会社持株比率）

3,537,735 株

（100％）

－株

（－％）

３．第一種優先株式の消却

    本日の強制取得により当社が取得した第一種優先株式は、会社法１７８条の規定に

基づき本日付で消却いたしました。

                                       以上